

## **Gartneriet Markhaven ApS**

Lufthavnvej 53, 5270 Odense N

**CVR-nr. 10 03 68 52**

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 7. maj 2020

---

Klaus Søgård  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

## Side

### Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2

### Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

### Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Gartneriet Markhaven ApS Lufthavnvej 53 5270 Odense N Telefon: +4565954431 CVR-nr.: 10 03 68 52 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019 Stiftet: 29. juni 2000 Hjemsted: Odense Kommune
Direktion	Klaus Søgaard
Revisor	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M
Pengeinstitut	Merkur

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af økologiske agurker og tomater

### Usædvanlige forhold

Økologiske gartnerivirksomheder har en naturlig risiko for skadedyrsangreb, der ikke kan kontrolleres/bekæmpes med biologisk bekæmpelse.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 2.079.840, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 15.944.370.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.797.649</b>	<b>9.122</b>
Personaleomkostninger	1	-3.782.317	-5.348
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>5.015.332</b>	<b>3.774</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.128.502	-2.342
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.886.830</b>	<b>1.432</b>
Finansielle indtægter		9.100	0
Finansielle omkostninger		-238.060	-285
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.657.870</b>	<b>1.147</b>
Skat af årets resultat	2	-578.030	-219
<b>Årets resultat</b>		<b>2.079.840</b>	<b>928</b>
Foreslået udbytte		110.600	400
Overført resultat		1.969.240	528
		<b>2.079.840</b>	<b>928</b>



## Balance 31. december

	Note	2019	2018
		kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		19.283.582	10.999
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.771.580	2.498
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>22.055.162</b>	<b>13.497</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		338.300	329
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>338.300</b>	<b>329</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>22.393.462</b>	<b>13.826</b>
Råvarer og hjælpematerialer		514.877	457
Forudbetaling for varer		1.499.689	1.339
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.014.566</b>	<b>1.796</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.055.926	322
Andre tilgodehavender		6.524	98
Periodeafgrænsningsposter		204.367	200
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.266.817</b>	<b>620</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.813</b>	<b>4.839</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>3.283.196</b>	<b>7.255</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>25.676.658</b>	<b>21.081</b>

## Balance 31. december

	Note	2019	2018
		kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført resultat		15.708.770	13.739
Foreslået udbytte for regnskabsåret		110.600	400
<b>Egenkapital</b>		<b>15.944.370</b>	<b>14.264</b>
Hensættelse til udskudt skat		724.566	867
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>724.566</b>	<b>867</b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.475.568	3.835
Anden gæld		118.056	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>3.593.624</b>	<b>3.835</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	475.123	581
Banker		4.071.968	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		299.664	124
Selskabsskat		57.258	7
Anden gæld		510.085	1.403
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.414.098</b>	<b>2.115</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>9.007.722</b>	<b>5.950</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>25.676.658</b>	<b>21.081</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	125.000	13.739.530	400.000	14.264.530
Betalt ordinært udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets resultat	0	1.969.240	110.600	2.079.840
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>15.708.770</b>	<b>110.600</b>	<b>15.944.370</b>

## Noter

	2019	2018	
	kr.	t.kr.	
<b>1 Personalemkostninger</b>			
Lønninger	3.234.585	4.688	
Pensioner	288.257	308	
Andre omkostninger til social sikring	147.277	205	
Andre personaleomkostninger	112.198	147	
	<b>3.782.317</b>	<b>5.348</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	10	
<b>2 Skat af årets resultat</b>			
Årets aktuelle skat	720.258	389	
Årets udskudte skat	-142.228	-170	
	<b>578.030</b>	<b>219</b>	
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>			
	Grunde og byg-	Produktionsan-	Andre anlæg,
	ninger	læg og maski-	driftsmateriel
	kr.	ner	og inventar
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	31.455.038	8.534.348	8.524.825
Tilgang i årets løb	9.700.000	0	986.743
Afgang i årets løb	0	-8.534.348	0
Kostpris 31. december	41.155.038	0	9.511.568

## Noter

### 3 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

	Grunde og byg- ninger <u>kr.</u>	Produktionsan- læg og maski- ner <u>kr.</u>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>kr.</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	20.455.954	8.534.348	6.026.988
Årets afskrivninger	1.415.502	0	713.000
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-8.534.348	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>21.871.456</u>	<u>0</u>	<u>6.739.988</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>19.283.582</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.771.580</u></b>

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar <u>kr.</u>	Gæld 31. december <u>kr.</u>	Afdrag næste år <u>kr.</u>	Restgæld efter 5 år <u>kr.</u>
Gæld til realkreditinstitutter	4.415.666	3.950.691	475.123	1.657.554
Anden gæld	0	118.056	0	0
	<b><u>4.415.666</u></b>	<b><u>4.068.747</u></b>	<b><u>475.123</u></b>	<b><u>1.657.554</u></b>

### 5 Eventualposter mv.

Ingen

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der tinglyst ejerpantebrev i ejendommene Lufthavnvej 53 og 27, Odense med nom. tkr. 7.100. Ejendommens værdi er i årsrapporten indregnet med tkr. 9.584.

## Noter

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

Der er afgivet virksomhedspant med nom. tkr. 3.000 i driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser der i årsrapporten er indregnet med tkr. 5.842.

Der er stillet garanti overfor DLR på t.kr. 149
